IIPABUTEJILCTBO CAPATOBCKOM OBJIACTU
HOCTAHOBJEHHE

ot 8 mrona 2021 roja Ne 534-I1

r. CaparoB

O BHeceHMH H3MeHeHHH B NOCTAHOBICHHE
pasutenncTBa Caparosekoii obaactu
ot 1 anpenas 2019 roxa Ne 212-11

Ha ocunosasmu VYceraa (OchopHoro 3axona) CapaTtosckoit obiacTu
ITpasutensctBo Capatoseko#i obnactu IIOCTAHOBJIAET:

1.Buecty B nocrtanoeienue lIpaputenscrBa CapartoBcko¥ oOnacTu
ot 1 anpens 2019 roma Ne 212-1T «O6 yTBepkaeHH 0OIACTHON aJpECHOH IIpOTpaMMEL
«llepecenenwe TpaxaaH U3 ABAPHHHONO XKITUITIHOTO (OHA» CHEAYIOLIME H3MEHEHSL:

B nacropre I IporpaMMel:

NO3ULMIO «YUacTHHKH [IporpaMMED» M3MIOKUTE B CIEAYIOLIEH PERAKIIHN:

«banakoBckHil MyHUIIHTIATEHEIN palioH;

MYHHIIMNANBHOE 00pazoBanye ropoj bangaimos;

MYHULIATIaNBHOE 0GpazoBaHue ropol Bonbck;

MyHUIMANBHOE 00pasosanue «1 opoj Caparosy,

'opHOBCcKOE  MyHHUMIANnbHOEe  oOpasoBanHe  KpacHONAPTH3AHCKOTO
MYHUIHIANIBHOTO palioHa;

MYHHTIMIANbHOE o0pazosanue ropoj 1lyraues;

CapaToBCKU}M MyHHUIMIIAIEHBIA PalioH;

CremnnoBckoe MyHUIMNansHoe o0pa3opanue (COBETCKOI0 MYHHIIUIIAILHOTO
paiioHa; ,

IHreNbCCKUM MyHHIMITANBHEIN pailon»;

nosuio «Cpok peanmzain | IporpaMMen H3I0KATS B CIISAYIOIIEH peaaKyu:

«c 1 auBapg 2019 roga no 31 nexabpsa 2021 roxa»;

TTO3UINIG «ITamnkl I [porpaMMer» HINOKUTE B CIeAYIOMEN pelakyu:

«2019-2020 rojiet (TicpBsiii 2TaM0);

2020-2021 roxsl {BTOpOH 3TATI);

2021-2022 rops! (TpeTuii oTan);

2022-2023 ronsl (4eTBEpTEHIH 3Tam )»;

no3uLK0 «O0BEMBI M UCTOYHHUKH GHHAHCHpOBaHUs lIporpaMMeDy M3I0MHUTEH
B CIIEAYIOMEeH peaaKIuu:

«obumit obbeM Quuancuposanus 1o llporpamme (IIporHO3HO) -
5 898 629 427,92 py6i1s, B TOM 4HCIe: '
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¢ dhmHancoBo# mopnepxkoil Ponpa (MporaosHo) — S 898 629 427,92 py6is,
B TOM YHCIIE:

cpenctaa Porxa (nporroszno) — 4 600562 695,53 pybus;

cpeactBa obnacrHoro 6romkera — 1 295 195 660,06 py6ins;

CpeJIcTBA MECTHBIX OFOIKETOB (IporHo3no) — 2 871 072,33 py6is, M3 KOTOPHIX:

obmii 06bem GrHaHCHpOBaHIA HO MepBoMY tary — 431 338 727,68 pybns, B ToM
qucie:

¢ @uHaHCOBOH nogaepxxoi ®ouna — 431 338 727,68 pybus, B TOM UMCHE:

cpeacrea Gonpa — 422 711 952,83 pybns;

cpeacTBa obnactHoro 6romxkera — 5 755 702,52 py6ins;

CpeZiCTBa MECTHBIX Oromxeros — 2 871 072,33 pyGns;

B ToM uncle B 2019 rogy — 143 553 622,25 py6as, B ToM ymcie:

cpeacra Qouna — 140 682 549,92 pybuns;

cpencTBa obnactHoro 6romkeTa — 0,00 py6is;

cpejicTBa MECTHRIX OrokeToB — 2 871 072,33 pybuns;

B ToM uucie B 2020 roxy — 280 242 358,73 py6id, B TOM uncie:

cpeacrsa Qonpa —274 612 (098,95 pybis;

cpeacTBa 0b1acTHOro Oromkera — 5 630 259,78 pyOis;

CpencTBa MecTHbIX OroxeToB — 0,00 pybus;

B ToM 4Hcie B 2021 ropy — 7 542 746,70 pybisi, B TOM 4HCIIe:

cpeacrea @ouga — 7 417 303,96 pyOis;

cpeactBa obnactHoro Gromkera — 125 442,74 py6Gns;

cpeZicTBa MecTHHIX Dromxetos — 0,00 pyGisi;

obmmii 06seM (HHAHCHPOBaH#S 110 BTopoMy 3Tamy — 1 520 038 101,57 py6ns,
B TOM UHCJIE;

¢ (uHaHCOBOH momepxkoit Poxzga (mporHo3Ho) — 1 520 038 101,57 py6ns,
B TOM JHCIIE:

cpesictea Qoupa (mporuosno) — 953 996 109,78 py6as;

cpezncTBa obnactHoro Gromxera — 566 041 991,79 py6iist, B TOM uucne:

JOIIONHUTeNbHAsT (PHHAHCOBAS IIOMOIIb W3 APYTHX YpPOBHEH OHOIKeTHOI
cucremsl B 2020 roxy — 541 118 010,86 py6is;

CpencTBa MeCTHBIX O10pxetoB (poruosuo) — 0,00 pybins;

B ToM auciie B 2020 rogy — 1 077 443 245,00 py0is, B TOM UHCITE:

cpenctBa Qonzga — 521 606 205,10 pybns;

cpencTra oburactHoro Oomxkera — 555 837 039,90 py6ns;

cpeactea MecTHBIX OromketoB — 0,00 pyons;

B ToM uucle B 2021 roxgy — 442 594 856,57 py6is, B ToM YHCHeE:

cpercrea Qonpaa — 432 389 904,68 pydas;

cpeacTBa obnacTHOTO GromxeTa — 10 204 951,89 pyGuns;

cpeAcTBa MecTHBIX OromxeroB — (0,00 py6us;

00wl 00BeM (DHHAHCHPOBAHHMS TIO TPEThEMY STarry — 1 005 617 732,56 pyburs,
B TOM YHCIIE:

¢ uHanHcoOBOH noxmepxkoil Gonna (mporxosuo) — 1 005 617 732,56 py6ns,
B TOM YHCJIE: '

cpezactsa ®orxa (nporaozHo) — 341 052 464,14 py6s;
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cpencrsa obitactHOro 0r0mKeTa — 664 565 268,42 pybns, B TOM 4HCHe:
AOIONHUTEBbHAA (UHAHCOBasS NOMOLIs W3 APYTHX YPOBHeH OO KeTHOH

cucreMsl B 2020 roxy — 650 952 071,58 pybus;

CpEeACTBa MECTHBIX OromxeToB (IporHo3Ho) — 0,00 pybuis;

B ToM amcie B 2020 roxy — 736 346 066,00 py0is, B TOM 9HcIie:

cpeactea @onpna — 77 581 246,24 pybas;

cpeactea obnactHoro Owomxera — 658 764 819,76 pybis;

cpencTBa MecTHBIX O10pxetos — 0,00 pyOns;

B ToM uucne B 2021 rogy — 269 271 666,56 pybns, B TOM Yucle:

cpencrsa @oupa — 263 471 217,90 pyOns;

cpexcTBa obnacTHOro 6omrera — 5 800 448,66 pybis;

cpencTBa MeCTHBIX Or0pxetoB — 0,00 py6uis;

obrwit 06beM (hHMHAHCHPOBAHHES IT0 YeTBepTOMY Tanmy — 2 941 634 866,11 pybis,

B TOM HHCIIC:

¢ duHarcoBOH mopuepxkoit ®onna — 2 941 634 866,11 pybis, B ToM unce:
cpeactsa @oraa (poraozHo) — 2 882 802 168,78 pybis;

cpencTra obmacTHOro OromxkeTa — 58 832 697,33 pybis;

cpeacTBa MeCTHhIX 010 xeToB (rporaosHo) — 0,00 py6iriy;

pazzmen 3 «Cpok pearnmarn [ IporpaMMeD H3IOXKUTE B CIISTYIOLIEH PEaKIMy:

«3. Cpok peanunzanun IIporpaMmmsl
Cpoxk peanusanui ITporpammer — ¢ 2019 roxa o 31 gexabps 2021 roga.»;
paznen 4 «CHcTeMa IPOrpPaMMHEBIX MEPOTIPHATHID) H3IIOKHTE B CIEAYIOHIEH

penaKiyu:

«4. CucreMa nporpaMMHBIX MePONIPHATHH
TporpaMma mpeZycMaTpUBAET CICAYIOLHE MEPOIPHATHS II0 €€ peany3allyy,

ykazanHble B Tabmume Ne 1.

Tabymua Ne 1

Ne HammeHnoBanue Cpox Oxkupaembie OTBeTcTBEHHEIE
n/n MePOXPHATHS HCIIOJHEHHS pe3yAbTATHI HCIIOIHHTEH
L. IMoxroroska mamencHui II0 Mepe obecnieyeHue MHHHCTEPCTRO
B 3axon CapaToBcKoOi HeoOXomuMocTH | (MHAHCHPOBAHAA CTPOUTENLCTRA
obnactu «O06 obnacTHOM MEepOIpHATHIA, H JKHTHAIIHO-
Oromxere Ha 2019 roji NpEeXyCMOTPEHHBIX | KOMMYHANBHOIO
H Ha TUTAHOBKIH IEPHO QenepanbHEIM | X03s1HcTBa 0ONAaCTH,
2020 1 2021 ronop» 3AKOHOM MHHHCTEPCTBO
(hHHAHCOB 00NACTH
2. | IToaroToBKa HOPMATHRHO- 10 M&pe HOIYYECHHE MHHHCTEPCTRO
NPaBOBRIX aKTOB, HEODXOIMMOCTH (PHHAHCOBBIX CTPOUTENBCTRA
periIaMeHTHPYIOLIIX cpezcrs DoHAa, H YKAJTHIITHO-
pacipeeIeHue CpeacTB OpeCTaBiAcHIE KOMMYH&IBEHOTO
Gonga mexay OIOMKETaME otueta B Qony xo3aticTpa obnactu
MYHHMLIHIIAIBHEIX
obpazopanmii 00nacTy,
HOPSIZIOK HX OPEAOCTABICHUS
H YCIOBHS HX PACXOJOBAHMS
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cobmoneHne ycIosuit
IPEAOCTaBICHHS
(bHUHAaHCOBOM TOAIEPKKH
3a cueT cpeacts Donna

3. Pazmemenxue 2019-2023 rogpl| wEPOPMEPOBRAHHE MHHHCTEPCTBO
HH(POPMAITMOHHEIX HACEJICHH CTpPOUTEBCTBA
MATEpPHAJIOB O PealTH3alHH H KHIAITHO~
[TporpamMMel KOMMYHAaJIBHOTO
X03¥cTBa 00IaCTH,
OpraHBl MECTHOT'O
CAMOYIIPARJICHHES
4, Opranu3aiys U BeJleHHe ¢ 2020 roga [IPEACTABJICHHE MHHHCTEPCTEO
MOHHUTOpUHTa peanusaney | mo 2023 roga otdera 8 Qony CTPOMTEIIBCTBA
obnacTHOH 1 MyHHIHMIAILHEIX H KHITHITHO-
aIpECHBIX [TPOrpamMm, KOMMYHAITBHOTO

x03giicTBa obnacte

3aMeHMTH crioBaMH «B 2019-2021 rogaxy»;

B abzane nepBoM pasjiena S «Peanusanus MEepONpPHATHH [0 MEpeceneHuio
rpaxaad U3 aBapHiHOro xunumuoro doHma» cmoBa «B 2019-2025 romax»

pasgen 6 «PacmpeneneHme aoneBoro (MHAHCHPOBAHWS MEPONIPHATHH
Ilporpammer Mexxy cpernctBamu PoHJa U MECTHEIME Oropkeramu (IIPOLISHTOR )»
M3JIOXKHUTH B CIEAYIOUIEH pelaKiyu:

«6. PacnpenesieHune aoneporo paHancuposanua mepoupusituii IlporpaMmar
Mexkay cpeacrBamu ®oHAa B MecTHBIME OI0MKeTaMH (IPONEHTOB)

HanMeHoBaHME IIOKA3ATEISA

DUHAHCHPOBAHHAC TIEPECETISHUS TPAKIAH

M3 aBapHHHOro MUMILHOro GoHa (HepRblii 3TaIn)

(DHHaHCHPOBaHHE OEPECCIICHUE I'PaXKAaH

H3 aBpapuiiHoro xwiaimnporo ¢pouga (BTopoi arain)

(DI/IHaHCHpOBaHHe HEPCCCHCHNA I'paskaan

H3 aBapHHHOro munuinHoro Goaaa (Tperuit stan)

(DPIHEI.HCI/IPOB&HI{C InepeceleHnsd I'pak ddH

13 aBapHMHEOro XXAMHIDHOrO thonsa (deTBeprhiii yramn)

Cpencrea | Cpeacrea 00JaacTHOro
PoHAa ¥ (WIH) MECTHBIX
(opornozso) | Groaxeror (IPOTrHO3HO)
98 2
He Honee 98 He MeHee 2
He Oonee 98 HE MeHee 2
He Gonee 98 HE MeHee 2

paspen 7 «PecypcHoe obecnedenue ITporpaMME» H3NOXHTE B ClIeAYIOIEH

»;

»;

PeOaKIFH:
«7. PecypcHoe obecnieuenue IIporpammel
(pybnei)
Ne Haumenonaune Cpencraa Cpencra CpeactBa Beero
/1 | MYHHIMOAJLHOTO ®onaa obnacTtHoro | MecrHbIx |mo [porpamme
paiiona (ropeackoro | (mporHosHo) G1o/xeTa O6wxeToR | (NPOrHO3HO)
OKPYT2 H NOCe/IeHHil) (nporHo3H0)
H MYHHIHATAJISHOTO
obpazoBaHus
Hepsoiii sTan
1. |banaxoBckmit 32731 068,69 153 486,99 | 514 494,00 | 33399 049,68
MYHHUMIaTBHEH paiioH




MyHsurunanmsHoe
obpazoBaHue TOPOA
banamos

18 199 426,14

5 660,46

365 756,40

18 570 843,00

MysrnEnansHoe
obpazoBaHHne ropoj
Bonscx

8 210 180,00

61 835,00

105 720,00

8377 735,00

MyHunanesaoe
obpaszopaHue
«l"opoxn Caparos»

351 281 882,00

5 440 760,07

1728 257,93

358 450 900,00

CaparoBckuit
MYHUIHIIIBHBIA palion

5430 180,00

93 560,00

16 860,00

5 541 000,00

CrenHoBcKkoe
MYHHIIMITAIBHOE
obpazoranue COBETCKOrO
MYHHLHIATTEHOTO
paiioHa

6 859 216,00

0,00

139 984,00

6 999 200,00

Beero o neppomy sTamy
¢ (PMHAHCOBOM MOINEPKKOH
®onga:

422 711 952,83

5755 702,52

2871072,33

431 338 727,68

B TOM 1Hciae B 2019 roay:

1.

banaxopckuii
MYHHIHITILHEIH paioH

25210 206,00

514 494,00

25724 700,00

2,

MyHHLHAIAIEHOE
oOpazoBaHuie ropox
Bbanammor

17 922 063,60

365 756,40

18 287 820,00

MyHuIHANbHOS
o0pa3oBaHHe ropox
Bonbck

5 180 286,00

105 720,00

5 286 006,00

MyuununansHoe
obpazoBanue
«['opog Capator»

84 684 638,32

1728 257,93

86 412 896,25

Caparopcxuit
MYHAITUIIAUILHEIH paiion

826 140,00

16 860,00

843 000,00

CrenHoBckoe
MYBHIMIIANEHOS
obpa3zosarue CORETCKOrO
MYHHIHIATEHOTO

padoHa

6 859 216,00

139 984,00

6 999 200,00

Bcero no nepromy
ramny B 2019 roay:

140 682 549,92

2871 072,33

143 553 622,25

B ToM uncie B 2020 rogy:

1.

banaxoscxkwmit
MYHHIMIAIBHEI paiioH

7 520 862,69

153 486,99

7674 349,68

2.

Mynununanesaoe
obpazoBaHKe ropox
banamos

277 362,54

5 660,46

283 023,00

MyHuuuunansHoe
ofipazoBaHHE ropoa
Bonsck

3 029 894,00

61 835,00

3091 729,00

MyHsun@EnansHoe
ofpazoraHue

«[opox CapaToBy

259179 939,72

5315317,33

264 495 257,05




CaparoBckuit
MYHHUHNANLHEI palioH

4 604 040,00

93 960,00

4 698 000,00

CrenHoBCKOE
MYHHUIIHIIAEHOE
obpazosanre COBETCKOTO
MYHHIEIATEHOTO

palioHa

0

0

0

Beero no nepsomy
rany B 2020 roay:

274 612 098,95

5630 259,78

280 242 358,73

B TOM 9ueae B 2021 rogy:

1.

Banakorcxui
MYHHEIPEOANLHIH
paiion

0,00

0,60

MyHBEIHHATBEHOE
o0pazoBaHue ropoj
banamos

0,00

0,00

0,00

MyHHIHIATEHOES
00pazoBaHKEe ropox
Boubck

MyHununansgoe
obpasoBaHHe
«l opoa CapaToB»

7 417 303,96

125 442,74

7 542 746,70

CapaTorckuit
MYHHIHTIANLHEL paiioH

CrenHosckoe
MYHHUITHITANLHOS
obpasosanre COBETCKOTO
MYHHIHEOAIEHOTO

paiioHa

Bceero mo mepsomy
arany B 2021 roagy:

7 417 303,96

125 442,74

0,00

7 542 746,70

Bropo

i yran

1.

Banaxosckuii

MYHULIMIAIBHEIH paiioH

65 830,66

65 764 880,07

0,00

65830 710,73

2.

MyHunanansHoe
obpa3oBaHKe ropoy
banamos

13 902,03

13 888 126,57

0,00

13 9G2 028,60

MyHHIHOATEHOE
o0pa3oBaHuE ropol
Bonrsck

1324 203,35

17 051 755,65

0,00

18 375 959,00

MyHHITHTIATIEHOE
oOpa3zoBaHIe
«I"opon Caparos»

951 149 346,28

466 025 048,96

0,00

1417174
395,24

I'opnosckoe
MYHHIHIANEHOE
obpazoBanne
Kpacuonaprnzanckoro
MYHUIMITATBHOTO

paiiona

1 442 827,46

3312 180,54

4755008

Bcero no BTopomy sTamy
¢ pUHAHCOROH NMOIIEPKKOH
®onpa:

953 996 109,78

566 041 991,79

0,00

1520 038 101,57

B TOM yuese B 2020 rogy:

1.

banaxosckuii

MYHHIMOANBHEI palion

32 735,60

65 764 880,07

65 797 615,67




MyHAmMnanLHoe
o0pazopanue ropox
banamos

12 024,74

13 388 126,57

13 900 151,31

MyHHIHEDATRHOE
o0pa3oBaHuie ropos
Bonsck

17 042,11

17 025 078,89

17042 121,00

MyHuuunansHoe
obpazoBanpe
«Iopon Capatosy

521 541 116,57

455 876 152,23

977 417 268,80

I'oprosckoe
MYHHIHOAIEHOE
obpazoBanue
KpacHonaptusaHcKoro
MYHUIANANBHOTO

paiioHa

3 286,08

3282 802,14

3286 088,22

Bceero mo sropomy
arany B 2020 roxy:

521 606 205,10

555 837 039,90

0,00

1077 443 245,00

B ToM uncie B 2021 rogy:

1.

banaxosckuit
MYHHIMIIAIEHEIA pafioH

33 095,06

0

33 095,06

2.

MyHHUIMTIATEHOE
obpaszoBaHme ropos
banawos

1 877,29

0,00

1877,29

MyHunmnansHoe
o0pazoBaHie ropoa
Bonsck

1307 161,24

26 676,76

1333 838,00

MyHnunAnamsHoe
o0pazoBanne
«l'opoxn Caparoe»

429 608 229,71

10 148 896,73

439757 126,44

T'oprorckoe
MYHHLEIAJIBHOE
obpa3oBaHKe
KpacronaprusaHcKoro
MYHHUIIUIIAIEHOTO
paiiona

1 439 541,38

29 378,40

1 468 919,78

Bcero no BTopomy
sTany B 2021 rony:

432 389 904,68

10 204 951,89

0,00

442 594 856,57

Tpern

i aranm

L.

Banmakopckunii

MYHHITHITIEHBIH pafioH

3981925,40

168917757,57

0,00

172899682,97

2.

MyHAIHOATEHOES
obpazoBaHuc ropoa
Banarros

18698,70

18679998,82

0,00

18698697,52

Mynanunansaoe
obpazoBanue ropox
Bomsck

1726101,75

22192349,25

0,00

23918451,00

MyHuUMTAIBEHOE
obpasoBanue
«I"opon CapartoB»

259187537,60

453221321,94

0,00

712408859,54

Mysununanszoe
obpa3zoBanue

ropog llyraues

76138200,69

1553840,84

0,00

77692041,53




Bceero mo Tpernemy >Tamy
¢ dunancosoii moxgep:xKoi
®onaa:

341052464,14

664565268,42

0,00

1005617732,56

B Tom unciae B 2020 rony:

1.

BanmakoBckwmit
MYHMIHITAIBHBIH
paion

76 383,07

168 748 839,81

168 825 222,88

MyHuIHIANEHOE
obpasoBaHEe ropoa
Banamos

18 698,70

18 679 998,82

18 698 697,52

Mynr#nunansHoe
00OpasoRaHue ropox
Bonsck

2217975

22 157 575,25

22 179 755,00

MysununansHoe
ofpazopaHue
«Fopog CapatoB»

77 463 984,72

449 178 405,88

526 642 390,60

MyHERHDANEHOS
o0paszopanue
ropoa IHyraues

Bcero no Tpersemy
stany B 2020 roay:

77 581 246,24

658 764 819,76

0,00

736 346 066,00

B ToM gucye B 2021 roay:

1.

Banakosekuii
MYHHIHIATLHEIE pafioH

3 905 542,33

168 917,76

4 074 460,09

2.

MyHuIHIATEHOE
ofpa3zoBaHue ropoa
banammos

0,00

0,00

0,00

MyHHITHITATIEHOS
o0pazoBaHuic rOpox
Bomck

1 703 922,00

34 774,00

1738 696,00

MynunansHoe
obpasopaHne
«["'opon Caparor»

181 723 552,88

4042 916,06

185 766 468,94

MyHuIHnaIEHOS
ofbpazoBaHie

ropox [Tyrages

76 138 200,69

1553840,84

77692041,53

Beero no tperbemy
stany B 2021 rony:

263 471 217,90

5 800 448,66

0,00

269 271 666,56

Yerpeprnii aTan

1.

MysununansHOe
obpasoBanne «l opox
CaparoB»

2807007 460,73

57 285 866,56

2864 293 327,29

2.

DHreIsCcCKHit
MYHHIMIAILHEIH palioH

75 794 708,05

1 546 830,77

77341 538,82

Bcero no gersepromy
3Tany ¢ GpuHAHCOBOM
noaepxkoil Pouna

2 882 802 168,78

58 832 697,33

0,00

2 941 634 866,11

B Tom umcye B 2021 romy:

1.

MyBRIIHEDATEHOS
ofpazoranne «I opon
Caparos»

2 807 007 460,73

57 285 866,56

2 864 293 327,29




2. |DHrenscokmit 75794 708,05 | 1 546 830,77 0 77 341 538,82
MYHHIHIAILHEIH pafioH
Bceero oo 4ersepToMy 2 882802 168,78 58832 697,33 0,00 2 941 634 866,11
strany 8B 2021 roay:
Bceero mo Caparosekoii | 4 600 562 695,53 | 1 295 195 660,06 | 2 871 072,33 5 898 629 427,92
o0nacru ¢ puuanconoii
noaaepxKoi Ponga:
Beero no Caparosexoii | 4 600 562 695,53 | 1 295 195 660,06 |2 871 072,33 | 5 898 629 427,92
obmacTn:

8 pazgene 8 «ObocHoBaHHE 00BEMa CPEACTBY:

B YaCTH [IePBOM:

B abzame mepBom 1uppei «5 917 015 681,57» 3amenuTs unHGpamMu
«5 898 629 427.92»;

B abzatle BTopoM IHQps! «433 281 612,00» 3amenuts rudpamvu «431 338 727,68»;

B abzaume TpereeM 1HOpHE «l 526 250 537,07» 3amenuTh uHppamMH
«1 520 038 101,57»;

B abzame derBeproM wuudpsr «1 015 848 666,39» 3amennTs UHPpaMu
«1 005 617 732,56»;

4acTh BTOPYIO AOIOJHHTE ab3aleM CrelyrIIero CoaepKaHus:

«if DHTeNLCCKOTO MYHHUIMNANGHOrO paifoHa IpPH CTPOHUTENhCTBE ITHOO
IMPHOOPETEHNH Y 3aCTPOHINUKOB HIH Y JIMI, He SBISIOMHXCA 3aCTPOUIIAKAMH,
JKHIBIX IIOMEINEHHWM Ul IepecelleHds IpaxkjadH IeHa 3a | kB. M He Ooiee
34521,00 pybns pna derBepTOro dTana, pasMep BOSMEINEHHSA 34 H3bIMaeMoe
KHIIOE TTIOMELUEHHE, BRIIIIAUMBAeMOr0 B COOTBETCTBHHU cO cTaThel 32 XXunuimHoro
Kogexca Poccuiickoit @ejepanmm, B pacueTe Ha | KB. M HM3BIMAEMOr0 KHAJIOTO
[IOMEIIEHNS MOXET YCTaHaBIMBaThCH JAPOhEpeHIHpPOBaHHO, HO He Oolee
34521,00 pyGns mnsa 9eTBEPTOTO ATANA.»;

pazzien 9 «IltaHMpyeMble TOKa3aTeNnm» H3N0KUTE B CIICAYIONICH peaaKiyy:

«9. ILnanHpyemMble NOKA3aATEH

B xonme peamusaumuu IIporpammel nrasupyercs OOECHEYHTDh IKITBIMH
MOMELICHUAMH 9725 rpaxiaH, NPOXHBAKINUX B XWILIX [TOMEIEeHHAX oOmei
womangeo 149766,33 kB. M, pacnonokeHHBIX B 357 MHOrMOKBAPTHPHBIX IOMEX,
[IPH3HAHHBIX B YCTaHOBIEHHOM Imopsaiake no 1 siaeaps 2017 rona apapuBHBEIMEH
U NOIIeXallIMA CHOCY HIIM PEKOHCTPYKIMH B CBA3M C (HH3AUECKHM H3HOCOM,
U3 KOTOPBIX:

II0 IporpaMMe IIepecelieHHs, B paMKax KOTopoll TpeaycMOTPEHO
coduHaHCHpOBaHHUe 3a cueT cpeacts Ponna:

1O IIEPBOMY 3TalLy — 995 rpaxaaH, NpoXKUBAIOIIMX B HHMBIX IOMELIEHHIX 00IICH
HIIIOH ruromapio 14628,85 xB. M, pacnonmkeHHbX B 43 MHOTOKBAPTHPHEIX JOMaX,

[0 BTOpOMY 2Tany — 2398 rpaxaaH, NPOXUBAIONIHX B XUIBIX IIOMEIIEHHAX
obmel mnomanslo 37559,85 kB. M, pacnonoxeHHBX B 199 MHOrOKBapTHpPHEIX
JIOMaXx;

IO TpeTheMy 3Taly — 1635 rpaxaad, IpOXKHBAOIIMX B XKHUABIX NOMEICHHIX
obue# miomansio 25051,60 kB, M, pacronoxeHHRX B 112 MHOrOKBAPTHPHEIX JOMAX;

TI0 9eTBEPIOMY JTary — 3765 rpaxnaaH, MPOKUBAOINHMX B XKWILIX MOMEINEHHIX
obeli momaso 60177,72 KB. M, pacHoNOXKeHHBX B 234 MHOTOKBAPTHPHEIX TOMAEX;

»,
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10 HMHBIM TporpaMmMaM, B paMKaxX KOTOPEIX HE IPeAYCMOTPEHO
comHaHcHpoBanue 3a cyer cpexctB ®onpa, pacceneHm 932 rpaxiaHuHa,
OPOXKMBAIOLIMX B KWIBIX IOMeHIeHHsAX ofmed miomanso 1234831 xB. M,
PACIIONOXKEHHBIX B 74 MHOTOKBAPTUPHBIX IOMaX.»;

npwroxenus Ne 1-4 x obGiactaoét agpecHoi mnporpamme «llepecenerme
TPaXIaH H3 aBapHUITHOTO KWIHIIHOTO (QOHIA» W3IOXKMTH B PEaKlMM COIVIACHO
nprioxeHsiM Ne 1-4,

2. MUHHCTEPCTBY MH(QOPMAIIUKM U TEYATH OONacTH OMyOJIMKOBATL HACTOALIEeS
[TOCTAHOBIIEHHE B TeUeHHE OeCATH JHel o IHA ero MoIIHCcaHus.

3. Hacrosmiee NoCTaHOBICHHE BCTYHACT B CHILY CO JIHS €r0 HOIHCAHNS,

Buue-ryGepnarop Capatosckoil 00/1acTH — /
Ipenceaarens IlpaBaTenbeTBa

CaparoBckoii 00sacTi P.B. Bycaprun
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